[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 27.02.2014 № 130

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области»            на           2014-2016   годы

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утверждённым постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 15.10.2013 № 637
Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы, утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 18.10.2013 № 660 следующие изменения:
1) в паспорте Программы:

- позицию «Целевые показатели реализации муниципальной программы» дополнить словами «Количество педагогических работников образовательных организаций получающих меры социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения»;

- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объёмы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет 168508,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 56129,6 тыс. руб., в том числе:

55349,6 тыс. руб. - средства бюджета муниципального района;

780,0 тыс. руб. – средства областного бюджета.
2015 год – 56169,6 тыс. руб., в том числе:

55349,6 тыс. руб. - средства бюджета муниципального района;
820,0,0 тыс. руб. – средства областного бюджета.
2016 год – 56209,6 тыс. руб., в том числе:

55349,6 тыс. руб. - средства бюджета муниципального района;
860,0,0 тыс. руб. – средства областного бюджета.

2) в Разделе 1. «Общая характеристика социально-экономической сферы реализации муниципальной программы»:

- после абзаца «В районе действуют муниципальные бюджетные образовательные учреждения дополнительного образования детей: «Верхнеднепровская детская школа искусств» и «Дорогобужская детская музыкальная школа», где созданы все условия для развития народного художественного творчества, возрождения и развитии народных художественных промыслов и ремесел, самореализации личности и творческой активности.» дополнить абзацем следующего содержания: «На сегодняшний день в школах работает 73 педагога. Несмотря на то, что из года в год улучшается профессиональный уровень кадрового состава, в отрасли существует дефицит квалифицированных кадров. Общая укомплектованность кадрами составляет 90%. Условия современности требуют от специалистов постоянной переподготовки, непрерывного обучения и совершенствования профессионального уровня. На данный момент особо важно поддержать и сохранить уже существующий кадровый потенциал как важнейший интеллектуальный и профессиональный ресурс, обеспечивающий эффективное функционирование и развитие учреждений дополнительного образования детей, разработать систему поддержки педагогических работников, путём компенсационных выплат на оплату жилых помещений, отопления и освещения, выплат стимулирующего характера по итогам работы.».
3) в Разделе 2. «Цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной программы»:

- после абзаца «- количество приобретённого инвентаря и оборудования для качественного предоставления услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры.» дополнить абзацем следующего содержания: «- количество педагогических работников образовательных организаций получающих меры социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения.».

4) в Разделе 3. «Обобщённая характеристика основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм»:

- после наименования раздела дополнить абзацем следующего содержания: «В рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области» на 2014 – 2016 годы будет реализовываться следующее основное мероприятие – осуществление мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций.».
5) в Разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы»:
- первый абзац изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования программы составляет 168508,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 56129,6 тыс. руб., в том числе:

55349,6 тыс. руб. - средства бюджета муниципального района;

780,0 тыс. руб. – средства областного бюджета.
2015 год – 56169,6 тыс. руб., в том числе:

55349,6 тыс. руб. - средства бюджета муниципального района;
820,0,0 тыс. руб. – средства областного бюджета.
2016 год – 56209,6 тыс. руб., в том числе:

55349,6 тыс. руб. - средства бюджета муниципального района;

860,0,0 тыс. руб. – средства областного бюджета.

- абзац «Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной программы, будут направлены на (в разрезе подпрограмм):» дополнить пунктом 10. следующего содержания: «В рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области» на 2014 – 2016 годы будет реализовываться следующее основное мероприятие – осуществление мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций.».
6) приложение № 1 к муниципальной Программе изложить в новой редакции (прилагается);
7) приложение № 2 к муниципальной Программе изложить в новой редакции (прилагается).

И.п. Главы Администрации муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области

А.В. Мартынов
_1293254277.doc
[image: image1.png]